
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 565/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου Φεστιβάλ VIA EGNATIA στην Π.Ε. Ξάνθης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3135/29-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος,  5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος και Καραλίδης Φώτιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 565: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Ο. Μπογιατζής, υπάλληλος της  
Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης με το από 31-7-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10), «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης σε 
συνδυασμό με την 171/2014 τροποποιητική απόφαση, με την οποία μεταβιβάστηκαν στην Επιτροπή 
Ανάπτυξης οι αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την εισήγηση προς την Οικονομική 
Επιτροπή θεμάτων συμμετοχής σε πάσης φύσεως εκθέσεις πλην Αγροτικών και Περιβαλλοντικών 
4. Απόφαση 30 του Περιφερειακού Συμβουλίου, πρακτ.4/04.03.2015 «Έγκριση ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2015 (ΑΔΑ: ΩΕΥΧ7ΛΒ-Π1Σ) 
5. Υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ/1863/19-5-2015 αίτημα έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης για το έργο 153602012  (ΑΔΑΜ: 15REQ002764629, 01.07.2015) 
6. Υπ’ αριθμ. πρωτ.71719/2022/20.05.2015 απόφαση έγκρισης του έργου 153602012 του τμήματος 
λογιστικής διαχείρισης Π.Ε. Ξάνθης  (ΑΔΑ: 6ΟΡΖ7ΛΒ-1Ο4),  

 
Ένα από τα έργα τα οποία εγκρίθηκαν από το περιφερειακό συμβούλιο (σχετ.1 )  στο ετήσιο 

πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ήταν το έργο «Διοργάνωση 
περιφερειακού φεστιβάλ Via Egnatia»  με κωδικό 153602012.  

ΑΔΑ: 6Κ307ΛΒ-ΨΦΖ



Μετά από μια σειρά διαδικασιών η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης επιθυμεί να διοργανώσει ένα 
διήμερο φεστιβάλ, το 1ο Φεστιβάλ Via Egnatia στα Στενά του Νέστου στη Γαλάνη Ξάνθης. Στόχος του 
φεστιβάλ αυτού είναι η ανάδειξη των πολιτισμικών στοιχείων της Περιφέρειάς μας μέσω της διασύνδεσης 
των περιοχών της με άξονα την Εγνατία Οδό από την αρχαιότητα (Via Egnatia) ως σήμερα. Απώτερος 
σκοπός είναι η δημιουργία ενός φεστιβάλ που θα αποτελεί θεσμό για τον πολιτισμό της περιοχής και έναν 
πόλο έλξης τουριστικής ανάπτυξης. 

Οι εκδηλώσεις αυτού του φεστιβάλ, δύναται να πραγματοποιηθούν το Σαββατοκύριακο 12-13 
Σεπτεμβρίου 2015, μετά τη λήξη των Γιορτών Παλιάς Πόλης της Ξάνθης. 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA EGNATIA 2015 

Διάρκεια φεστιβάλ : Δυο (2) ημέρες (Σάββατο - Κυριακή 12-13/9/2015) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΑ ΤΟΠΟΣ ΕΙΔΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

1η μέρα 
 
12/09/2015 

18:00 
 
18:00 
21:00 

 
 

Στενά Νέστου 
Γαλάνη 

Παραδοσιακές Γεύσεις και Προϊόντα από 
Τοπικούς Φορείς 
Έκθεση Φωτογραφίας 
Παραδοσιακή Συναυλία και Χοροί 

 
2η μέρα 
 
 
13/09/2015 

11:00 
 
18:00 
 
 
18:00 
21:00 

 
 
 

Στενά Νέστου 
Γαλάνη 

Διαδρομή στο μονοπάτι του Νέστου 
 
Παραδοσιακές Γεύσεις και Προϊόντα από 
Τοπικούς Φορείς 
 
Έκθεση Φωτογραφίας 
Κεντρική Συναυλία 

 

- Η έκθεση φωτογραφίας θα έχει ως θέμα την ιστορίας και τη φύση της περιοχής. 
- Η παραδοσιακή συναυλία θα περιλαμβάνει ακούσματα αντιπροσωπευτικά της περιοχής και των 

κατοίκων της. 
- Η κεντρική συναυλία, ανάλογα και με τη διαθεσιμότητα των καλλιτεχνών, θα απευθύνεται κυρίως σε 

ένα νεανικό κοινό.  
- Τέλος το πρόγραμμα ενδέχεται να εμπλουτιστεί με δραστηριότητες και εκδηλώσεις που δεν θα έχουν 

περεταίρω οικονομικό κόστος, όπως π.χ. κάποια ομιλία για τη Via Egnatia ή κάποια ποδηλατική 
διαδρομή Ξάνθη – Γαλάνη με συνεργασία των συλλόγων.  
 

Το κόστος για τις παραπάνω εκδηλώσεις έχει προϋπολογιστεί ότι δεν θα ξεπεράσει το ποσό που ήδη έχει 
δεσμευθεί (σχετ.3), και ανέρχεται στις 15.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).  
 
Ανάλυση Δαπανών: 
 
Περιγραφή δαπάνης Κόστος 
Παραδοσιακή Συναυλία 12/9 1500 € 
Κεντρική Συναυλία 13/9 (αμοιβή καλλιτεχνικού σχήματος  - διαμονή – 
μετακίνηση) 

7000 € (περίπου) 

Ήχος – Φωτισμός (για 2 βραδιές) 3500 € 
Φύλαξη χώρου – Security (48 ώρες Χ 2 φύλακες) 650 €  
Ενοικίαση Χημικών Τουαλετών (4 τουαλέτες + καθαρισμός) 500 € 
Ενοικίαση τραπεζοκαθισμάτων 500 € 
Catering μουσικών σχημάτων – συνεργείων 300 € 
Αναλώσιμα διάφορα (ηλεκτρολογικά, οικοδομικά υλικά κλπ) 500 € 
ΣΥΝΟΛΟ 14450 € 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την θετική γνωμοδότηση  διοργάνωσης του 1ου Φεστιβάλ Via Egnatia στην Π.Ε. Ξάνθης στις 12 & 13 
Σεπτεμβρίου 2015.  

ΑΔΑ: 6Κ307ΛΒ-ΨΦΖ



  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διοργάνωση του 1ου Φεστιβάλ Via Egnatia στην Π.Ε. Ξάνθης στις 12 & 13 Σεπτεμβρίου 
2015.  
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  565/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
    ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ307ΛΒ-ΨΦΖ


		2015-08-04T14:56:45+0300
	Athens




